
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
  d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
 
 

Alla Direzione Amministrativa 

SEDE 

 

OGGETTO: Adesione AIB – Associazione Italiana Biblioteche per l’anno 2024. 
 

IL DIRETTORE 

PREMESSO: che al fine di migliorare il servizio di Biblioteca agevolando la formazione e l’informazione 
del personale ad essa dedicato, AIB – Associazione Italiana Biblioteche - fornisce numerosi servizi 
gratuiti e a pagamento agevolato ai propri soci; 
 

PRESSO ATTO: della richiesta di adesione alla suddetta associazione, presentata da Michela Grossi, 
docente di Bibliografia e Biblioteconomia musicali e responsabile della Biblioteca presso questo 
Conservatorio (prot. n.2801 del 16 maggio 2024);  
 

CONSIDERATO pertanto necessario procedere a quanto sopra esposto 

VISTI 
 la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 
 lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  
 il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.D. n. 196 del 2 

agosto 2007; 
 la delibera n° 18/2024 prot n. 2268 del 30 aprile 2024 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione, nella seduta del 29 aprile 2024, ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l‘anno 2024 

 gli atti d’ufficio 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:  

1) di approvare la narrativa che precede, come parte integrante del presente dispositivo; 

2) di aderire, per l’anno 2024, all’Associazione Italiana Biblioteche (AIB) con sede c/o Biblioteca 
Nazionale Centrale, v.le Castro Pretorio 105 – 00185 Roma – CF 02903570584, P.Iva 
0113281001; 

3) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina, per un totale complessivo di € 
130,00, graverà sul Bilancio di previsione relativo all’esercizio di competenza sull’U.P.B. 2.1.2 
– “Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche” – art. 604 – “Acquisti per la Biblioteca”;  



 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
  d

el
l’

U
ni

ve
rs

ità
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it all’Albo online e nella 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n° 190/2012 e del D.l.gs. n° 
33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDN/fd 

 

Il Direttore 

Roberta De Nicola 

 

 
 


		2024-05-23T14:56:01+0200
	Roberta De Nicola




